
 

Stránka 1 z 2 
 

V Y S V Ě T L E N Í  A  Z M Ě N Y  Z A D Á V A C Í  D O K U M E N T A C E  
 

dle ust. § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“) 

 

Zadavatel: 

Středočeský kraj 

se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

IČO: 70891095 

zastoupen: Martinem Hermanem, radním pro oblast investic 

a veřejných zakázek 

 

Zástupce zadavatele: 

Advokátní kancelář Volopich, Tomšíček & spol., s.r.o.  

IČO: 024 76 649 

se sídlem: Vlastina 602/23, Severní Předměstí, 323 00 Plzeň 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Plzni 

pod sp. zn. C 29293 

Veřejná zakázka: II/102 hr. hl. města Prahy-Štěchovice, rekonstrukce, ETAPA I. 

Zadavatel obdržel níže uvedené dotazy dodavatele, k nimž poskytuje následující vysvětlení a doplnění 

zadávací dokumentace a v návaznosti na odpovědi dále prodlužuje lhůtu pro podání nabídek tak, jak je 

uvedeno v závěru tohoto vysvětlení zadávací dokumentace.   

 

Dotaz dodavatele č. 1:  

Program ASPE hlásí chybně zadaný VV pro položku 327325 v SO 251. Opraví zadavatel VV ve formátu aspe? 

Odpověď zadavatele: 

Při kontrole výkazu výměr nebylo zjištěno žádné pochybení. Chybová hláška byla konzultována se zástupcem 

zpracovatele softwaru ASPE (zástupce společnosti IBR Consulting, dne 23. 10. 2018). Uvedený prohlásil, že 

chybová hláška nemůže mít vliv na cenu při vyhodnocování nabídek.  

 

Dotaz dodavatele č. 2:  

V rozpočtu SO 201, 202 a 203 se i po DI 08 odpovědi na dotaz č. 45 stále objevují položky: „32832 – OPĚRNÝ 

SYSTÉM S LÍCEM Z TRVALÉ OCELOVÉ SÍTĚ S OZELENĚNÍM VÝŠ 2M – 4M“. Nejsou tyto položky 

v rozpočtu nadbytečné, prověří zadavatel jejich správnost? 

Odpověď zadavatele: 

Položka 32832 jsou v objektech SO 201, 202 a 203 nadbytečné. Ze soupisu prací budou odstraněny. 

 

Dotaz dodavatele č. 3:  

V rámci SO 203 v odpovědi na dotaz č. 37 ze dne 7. 9. 2018 vyplývá (zadavatel uvádí), že není nutná 

pohledová plocha spodní hrany konstrukce v jedné rovině. Chápeme takto odpověď správně? 

Odpověď zadavatele: 

Dobetonávka mezi nosníky bude v maximální možné míře dotažena ke spodnímu okraji nosníků tak, aby při 

zvýšených průtocích nedocházelo k zachycování splaví v prostoru mezi nosníky. Prostory mezi nosníky jsou 



 

Stránka 2 z 2 
 

obtížně kontrolovatelné a čistitelné, přístup k nim je vzhledem k vodoteči komplikovaný. Připouští se schod 

mezi podhledem nosníku a dobetonávky do výše 20 mm. 

 

Dotaz dodavatele č. 4: 

V SO 203 v odpovědi na dotaz č. 37 ze dne 7. 9. 2018: V případě použití ocelových úhelníků a ztraceného 

bednění dojde k výškovému odskákání podhledu, navíc úhelníky budou expodované vzdušné vlhkosti nad 

vodní hladinou. Nebude nutné použití úhelníků z nekovových materiálů, aby nedocházelo k reznutí oceli? 

Odpověď zadavatele: 

Ve zmiňované odpovědi č. 37 je obecně uvedeno, že k ztracené bednění lze uchytit do úhelníku, není 

specifikováno, že úhelník bude ocelový. K uchycení ztraceného bednění bude použito nekorodujícího 

materiálu (např. korozivzdorná ocel značky A4).  

 

Dotaz dodavatele č. 5:  

V SO 203 v odpovědi na dotaz č. 37 ze dne 7. 9. 2018: Na základě informace z dotazu upozorňujeme, že 

položka úhelníků chybí a nejsou specifikované, navíc chybí položka PKO těchto úhelníků. Bez těchto informací 

nelze položku NK ocenit. Doplní zadavatel informace a položky? 

Odpověď zadavatele: 

Nechť zhotovitel uvažuje ztracené bednění mezi nosníky včetně jeho upevnění jako součást položky 

421325R „MOSTNÍ NOSNÉ DESKOVÉ KONSTRUKCE ZE ŽELEZOBETONU C30/37 + PŘEDPJATÉ 

NOSNÍKY“. Řešení ztraceného bednění musí být přizpůsobeno konkrétním nosníkům zvoleným zhotovitelem 

pro zabudování do konstrukce. 

V návaznosti na shora provedené změny zadávacích podmínek a poskytnutá vysvětlení, mění 

zadavatel lhůty v zadávacím řízení následujícím způsobem: 

 Nabídky musí být podány nejpozději dne 9. 11. 2018 do 13:00 hodin.   

Ostatní zadávací podmínky tímto zůstávají nedotčeny. 

 

Přílohy:  Upravený soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr k 25.10.2018 

 

V Praze dne 25. 10. 2018 

 

 

 

Za Zadavatele Středočeský kraj 

Advokátní kancelář Volopich, Tomšíček & spol., s.r.o. 

Mgr. Ing. Eva Rafajová, advokátka 


		2018-10-25T11:44:07+0200
	Mgr. Ing. Eva Rafajová




